



ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ ವಿದ್ಯುತ್ ಸರಬರಾಜು ಕಂಪನಿ ನಿಯಮಿತ

ಸಂ:ಹುವಿಸಕಂ/ಇಇ-ಆರ್ ಎ/ಎಇಇ-ಆರ್-ಎ/23-24

4726-28

ದಿನಾಂಕ:

- 8 AUG 2023

ಆಂತರಿಕ ಟಿಪ್ಪಣಿ

ವಿಷಯ : ಮಾಹಿತಿ ಹಕ್ಕು ಅಧಿನಿಯಮ 2005 ರ ಸೆಕ್ಷನ್ (1) (ಬಿ) ನೇ ಅಂಶದ ರನ್ವಯ 2022-23 ನೇ ಸಾಲಿನ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ವೆಬ್‌ಸೈಟ್‌ನಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸುವ ಕುರಿತು.

ಉಲ್ಲೇಖ : ಆಂತರಿಕ ಟಿಪ್ಪಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ: ಹೆಚ್‌ಸಿಒ-08/ಬಿ 57/2019-2020/4232-33
ದಿ:07.06.2023

ನಿಯಂತ್ರಣ ವ್ಯವಹಾರ ಶಾಖೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ, ಮಾಹಿತಿ ಹಕ್ಕು ಅಧಿನಿಯಮ 2005 ರ ಸೆಕ್ಷನ್ (1) (ಬಿ) ಅಂಶದ ರನ್ವಯ 2022-23 ನೇ ಸಾಲಿನ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನಿಗದಿತ ನಮೂನೆಯಲ್ಲಿ ಭರ್ತಿ ಮಾಡಿ ತಮ್ಮ ಮುಂದಿನ ಆದ್ಯ ಕ್ರಮಕ್ಕಾಗಿ ಇ-ಮೇಲ್ eehrd.hescom@gmail.com ಹಾಗೂ ಭೌತಿಕವಾಗಿ ಈ ಮೂಲಕ ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕರು (ತಾಂತ್ರಿಕ)

ಗೆ,

ಪ್ರಧಾನ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕರು (ಆ & ಮಾಸಲಂ)

ಪ್ರತಿ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ:

ಹಿರಿಯ ಆಪ್ತ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು/ನಿರ್ದೇಶಕರು (ತಾಂ), ನಿಗಮ ಕಛೇರಿ, ಹೆಸ್ಕಾಂ, ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ.

MANUAL – V

The Rules Regulations, instructions, manuals and records held or used by employees for discharging its functions.

The following regulations are framed by KERC to be followed by all ESCOMs in discharge of duties in respect of Distribution/Sale of power.

Sl No	Particulars	Contents
1	Condition of supply of Electricity of Distribution Licencee in the state of Karnataka.	Contains conditions of supply of power supply by Licensee, charges/fee for different services, recovery of expenditure towards arranging power supply, action for tampering, distress or damage to electrical plant, electric lines or meter, entry of licensee to consumer premises.
2	KERC (Licensees' standards of performance) Regulations, 2004	Contains standards of performance for certain functions/duties of licensees and penalty for non-performance and the procedure for lodging consumer complaints with respect to interruptions/failure of power supply, voltage variations, Load shedding, additional load.

ನಿಯಮಗಳು, ಸೂಚನೆಗಳು, ಕೈಪಿಡಿಗಳು ಮತ್ತು ದಾಖಲೆಗಳು ಅದರ ಕಾರ್ಯಗಳನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸಲು ನೌಕರರು ಹೊಂದಿರುವ ಅಥವಾ ಬಳಸಿದವು.

ಈ ಕೆಳಕಂಡ ನಿಯಮಾವಳಿಗಳನ್ನು ಕೆಇಆರ್‌ಸಿ ರೂಪಿಸಿದ್ದು, ಎಲ್ಲಾ ಎಸ್ಕಾಂಗಳು ವಿತರಣೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಕರ್ತವ್ಯಗಳನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತವೆ.

ಕ್ರ.ಸಂ	ವಿವರಗಳು	ವಿಷಯಗಳು
1	ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿನ ಲೈಸೆನ್ಸಿಗಳ ವಿದ್ಯುಚ್ಛಕ್ತಿ ಸರಬರಾಜು ನಿಯಮಗಳು.	ವಿವಿಧ ಸೇವೆಗಳಿಗೆ ಶುಲ್ಕಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ ಪರವಾನಗಿದಾರರಿಂದ ಹೊರಡಿಸಲಾದ ವಿದ್ಯುತ್ ಪೂರೈಕೆಯ ಷರತ್ತುಗಳು, ವಿದ್ಯುತ್ ಪೂರೈಕೆಯನ್ನು ವ್ಯವಸ್ಥೆ ಮಾಡುವ ಪೆಚ್ಚವನ್ನು ಮರುಪಡೆಯಲು ನಿಬಂಧನೆಗಳು, ಟ್ರಾಂಪರಿಂಗ್‌ಗಾಗಿ ಕ್ರಮ, ವಿದ್ಯುತ್ ಸ್ಥಾವರ, ವಿದ್ಯುತ್ ಲೈನ್‌ಗಳು ಅಥವಾ ಮೀಟರ್‌ಗೆ ಹಾನಿ, ಗ್ರಾಹಕರ ಅವರಣಕ್ಕೆ ಪರವಾನಗಿದಾರರ ಪ್ರವೇಶ ಪಡೆಯಲು ನಿಬಂಧನೆಗಳನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಿದೆ
2	ಕೆಇಆರ್‌ಸಿ (ಪರವಾನಗಿದಾರರ ಕಾರ್ಯಕ್ಷಮತೆಯ ಗುಣಮಟ್ಟ) ನಿಯಮಗಳು, 2004	ಪರವಾನಗಿದಾರರ ಕೆಲವು ಕಾರ್ಯಗಳು/ಕರ್ತವ್ಯಗಳ ಕಾರ್ಯಕ್ಷಮತೆಯ ಮಾನದಂಡಗಳು ಮತ್ತು ಕಾರ್ಯಕ್ಷಮತೆಗಾಗಿ ದಂಡ, ಹಾಗೂ ವಿದ್ಯುತ್ ಸರಬರಾಜಿನ ವೈಫಲ್ಯಾಡತೆಡೆಗಳು/ ಪೋಲ್ಟೀಜ್ ವ್ಯತ್ಯಾಸಗಳು, ಲೋಡ್ ಶೆಡ್ಡಿಂಗ್, ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಲೋಡ್ ಕುರಿತ ದೂರುಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಗ್ರಾಹಕರ ದೂರುಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುವ ನಿಯಮಗಳಿಗೆ.